
 1 

 

REPUBLIKA HRVATSKA 

ISTARSKA ŽUPANIJA 

GRAD POREČ-PARENZO 

CITTÀ DI POREČ-PARENZO 

Gradonačelnik 

KLASA: 007-01/18-01/03  

URBROJ: 2167/01-09/01-18-2 

Poreč-Parenzo, 08. siječnja 2018.  

 

Na temelju članka 60. Uredbe o kriterijima, mjerilima i postupcima financiranja i 

ugovaranja programa i projekata od interesa za opće dobro koje provode udruge 

(„Narodne novine“ broj 26/15) i članka 53. Statuta Grada Poreča-Parenzo („Službeni 

glasnik Grada Grada Poreča-Parenzo“ broj 2/13), Gradonačelnik Grada Poreča-

Parenzo je 08. siječnja 2018. godine donio sljedeći 

 

P R A V I L N I K   

o izmjenama i dopunama  

Pravilnika o financiranju programa i projekata  

koje provode organizacije civilnog društva 

 

Članak 1. 

U Pravilniku o financiranju programa i projekata koje provode organizacije 

civilnog društva („Službeni glasnik Grada Poreča-Parenzo“ broj 1/16) u članku 6. iza 

stavka 1. dodaju se: 

- stavak 2. koji glasi: „Grad može obavljanje pojedinih zadaća iz prehodnog 

stavka povjeriti drugim organizacijama (u nastavku teksta: druga organizacija) koje 

imaju odgovarajuće organizacijske kapacitete, ljudske resurse i relevantna iskustva u 

postupcima dodjele financijskih sredstava udrugama.“ 

- stavak 3. koji glasi: „U slučaju iz prethodnog između Grada i druge 

organizacije zaključuje se poseban sporazum kojim se utvrđuju zadaće odnosno 

poslovi koje će druga organizacija obaviti, te prava i obveze između Grada i druge 

organizacije, a koje je zadaće Grad povjerio drugoj organizacija bit će definirane u 

natječajnoj dokumentaciji.“ 

- stavak 4. koji glasi :„U postupcima i poslovima koje bude obavljala, druga 

organizacija mora primijeniti odredbe iz ovog Pravilnika.“ 

- stavak 5. koji glasi: „U cijelom tekstu Pravilnika odredbe koje se odnose na 

Grad ili nadležni upravni odjel u provođenju postupka financiranja programa ili 

projekta udruga primjenjuju se i na druge organizacije u okviru poslova utvrđenih 

sporazumom.“      

 

Članak 2. 
U članku 14. iza stavka 3. dodaje se stavak 4. koji glasi: „Grad može izvršiti 

određene promjene u godišnjem planu raspisivanja javnih natječaja, koje se objavljuju 

na isti način kao i godišnji plan.“  

 

Članak 3.  

U članku 31.  iza stavka 3. dodaju se:  



 2 

- stavak 4. koji glasi: “Prijavitelji na natječaj nemaju pravo uvida u prijave 

drugih prijavitelja i ocjene njihovih projektnih prijava obzirom da se radi o 

dokumentima koji su u fazi prijave isključivo vlasništvo prijavitelja.” 

- stavak 5. koji glasi: “Projektni prijedlozi, prije potpisivanja ugovora, ne 

mogu se smatrati informacijom koju posjeduje davatelj financijskih sredstava u smislu 

Zakona o pravu na pristup informacijama.” 

- stavak 6. koji glasi: “Tek ukoliko davatelj sredstava prijavljeni projekt ocjeni 

uspješnim te s prijaviteljem zaključi ugovor o dodjeli bespovratnih sredstava, 

odredbama ugovora uređuje se način postupanja vezano za javnu objavu svih 

dokumenata i podataka koji proizlaze iz provedbe projektnih aktivnosti, a sukladno 

općim uvjetima koji se odnose na ugovor o dodjeli financijskih sredstava iz javnih 

izvora udrugama i postupak ugovaranja.” 

 

Članak 4. 
 U članku 39. u stavku 5. briše se tekst: „(naloga o prijenosu ili)“. 

   

Članak 5. 

U članku 43.  

u stavku 2. iza teksta: „projektima“ dodaje se tekst: “iz područja socijalne 

skrbi usmjerenim posebno ranjivim skupinama: osobama s invaliditetom, žrtvama 

obiteljskog nasilja, osobama s intelektualnim poteškoćama i psihički bolesnim 

osobama, za aktivnosti psihosocijalne podrške te pomoći i njege u vlastitom domu“, 

 iza stavka 3. dodaju se: 

- stavak 4. koji glasi: „Odluku o programima i projektima koji će biti 

privremeno financirani donosi gradonačelnik nakon donošenja Proračuna za narednu 

godinu i prije raspisivanja natječaja, na temelju prijedloga upravnog odjela nadležnog 

za poslove socijalne skrbi koji prijedlog izrađuje na temelju podataka o potrebnim 

financijskim sredstvima za izvođenje aktivnosti korisnika financiranja koji će biti 

privremeno financirani iz prethodne godine i to za razdoblje od početka proračunske 

godine do sklapanja ugovora.“  

- stavak 5. koji glasi: „Ukoliko za program ili projekt koji je privremeno 

financiran natječajem ne budu odobrena financijska sredstva, udruge su dužne vratiti 

uplaćena sredstva u roku od 30 dana od dana objave rezultata natječaja, a ukoliko to 

ne učine, Grad će izvršiti prisilnu naplatu isplaćenog iznosa i zakonskih zateznih 

kamata zbog neplaćanja u određenom roku.“    

 

Članak 6. 
 U članku 50. iza riječi: „financiranja“ dodaje se tekst: „te prihvatljive i 

neprihvatljive oblike sufinanciranja (npr. doprinosi u naravi, volonterski rad, 

sufinanciranje od strane partnera i drugo)“. 

 

Članak 7. 

U članku 55. iza riječi: “Gradu“ dodaje se tekst: „ i organizacijama koje Grad 

za to ovlasti“.  

 

Članak 8. 

Ovaj Pravilnik stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Službenom 

glasniku Grada Poreča-Parenzo“. 

 

         GRADONAČELNIK 

               Loris Peršurić 

 



 3 

DOSTAVITI: 

1. Upravnom odjelu za društvene djelatnosti, 

    socijalnu skrbi i zdravstvenu zaštitu - ovdje, 

2. Upravnom odjelu za proračun i gospodarstvo  - ovdje, 

3. Pismohrana-ovdje 

 

 

 


